Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cêmiri Munidpn i* Aníhieu (ti)
REQUERIMENTO N° 324/2003 Aprovado por \ a a A
Em, 06 de outubro de 2003. SessõeVZSiL^S,/ -QJ

(pfdisidanls

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, seja
encaminliado expediente ao Exmo Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde solicita o que segue;

Que adquira o mais rápido possível, uma máquina para
perfuração de poços, visando atender às comunidades carentes do município
que precisam do precioso liquido.

O pedido que ora faço a Sua Ex''., é por causa do mau
aproveitamento que vem sendo dado á água, e se não mudarmos a forma de
utilização do solo, a fim de evitarmos sua destruição, problemas muito graves
irão aparecer e as gerações do futuro passarão por enormes dificuldades, até
mesmo para alimentar-se, o que será uma tragédia para todos nós, pois, solo e
água são patrimônios das comunidades.

Plenário Ulisses Guimarães, 06 de outubro de 2003.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

VEREADOR

Câmara h^micipat de Anchieta-ES
PROTOCOLO

O?? / 1 Q I ^OO
Hora: , !

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - ES